



## ರಾಜ್ಯ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ, ಕರ್ನಾಟಕ

ಸಂಖ್ಯೆ : ರಾಚುಆ 28 ಇಯುಬಿ 2015

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಮಾರಾಟ  
ಮಂಡಳಿ ಕಟ್ಟಡ (ಹಿಂಭಾಗ) 1ನೇ ಮಹಡಿ  
ನಂ.8, ಕನ್ನಿಂಗ್‌ಹ್ಯಾಮ್ ರಸ್ತೆ  
ಬೆಂಗಳೂರು-52, ದಿನಾಂಕ: 16-07-2015

### ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

### ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ಚುನಾವಣೆ - 2015

ರಾಜ್ಯ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗವು ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಕಾಯ್ದೆ 1976ರ ಪ್ರಕರಣ 55 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ (ಚುನಾವಣೆ) ನಿಯಮಗಳು, 1979 ರ ನಿಯಮ 3ರನ್ವಯ, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ 198 ವಾರ್ಡುಗಳಿಗೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 31 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2015, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿ:13-4-2015ರ ವಾರ್ಡುವಾರು ಮೀಸಲಾತಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ವಯ ಕೆಳಕಂಡ ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾ ಪಟ್ಟಿಯನುಸಾರ ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

### ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾ ಪಟ್ಟಿ

1	ಆಯುಕ್ತರು, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಇವರು ಚುನಾವಣಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	03-08-2015 ಸೋಮವಾರ
2	ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	10-08-2015 ಸೋಮವಾರ
3	ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	11-08-2015 ಮಂಗಳವಾರ
4	ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	13-08-2015 ಗುರುವಾರ
5	ಮತದಾನ ಅವಶ್ಯವಿದ್ದರೆ, ಮತದಾನವನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ (ಮತದಾನದ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಾಯಂಕಾಲ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ)	22-08-2015 ಶನಿವಾರ
6	ಮರು ಮತದಾನ ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ (ಮತದಾನದ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಾಯಂಕಾಲ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ)	24-08-2015 ಸೋಮವಾರ
7	ಮತಗಳ ಎಣಿಕೆಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ (ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ)	25-08-2015 ಮಂಗಳವಾರ
8	ಚುನಾವಣಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಬೇಕೋ ಆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	26-08-2015 ಬುಧವಾರ

ನೀತಿ ಸಂಹಿತೆಯು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:17-7-2015 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರಲಿದ್ದು, ಚುನಾವಣಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ:26-08-2015 ರವರೆಗೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

*K. K. K.*  
(ಕವಿತಾರಾಣಿ.ಆರ್) 16/7/15

ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ರಾಜ್ಯ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ



## STATE ELECTION COMMISSION, KARNATAKA

No: SEC 28 EUB 2015

No.8, KSCMF Building, (Annex)  
1<sup>st</sup> Floor, Cunningham Road,  
Bangalore, dated: 16-07-2015

### PRESS NOTE

### BRUHAT BENGALURU MAHANAGARA PALIKE GENERAL ELECTIONS-2015

The Karnataka State Election Commission announces the dates for conduct of elections for 198 wards of BBMP, as contemplated under Rule 3 of Karnataka Municipal Corporation (Election) Rules 1979 and Section 55 of Karnataka Municipal Corporations Act 1976 as per reservation list published vide notifications No.ನೞಇ 31 ಎಂಎಲ್‌ಆರ್ 2015, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿ:13-4-2015. The schedule of Events is given hereunder.

<b>ELECTION SCHEDULE</b>	
1. Date and Day on which BBMP Commissioner will issue notification	03-08-2015 (Monday)
2. Last date for making Nominations. Date and Day	10-08-2015 (Monday)
3. Last date for Scrutiny of Nominations	11-08-2015 (Tuesday)
4. Last Date for withdrawal of Candidatures	13-08-2015 (Thursday)
5. The Date on which a poll shall if necessary be taken (Timings of Poll 7.00 AM to 5.00 PM)	22-08-2015 (Saturday)
6. The Date on which a re-poll shall if necessary be taken (Timings of Poll 7.00 AM to 5.00 PM)	24-08-2015 (Monday)
7. Counting of votes from 8.00 A.M. Onwards (Within BBMP Area)	25-08-2015 (Tuesday)
8. Date and Day before which the process of election has to be completed	26-08-2015 (Wednesday)

The Model Code of Conduct will come into force from dt:17-7-2015 and will be in force upto 26-08-2015, the date of completion of election process only in Bruhat Bangalore Mahanagara palike limits.

(Kavitharani.R) 16/7/15

Under Secretary  
State Election Commission